СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 26 июля   2023 г    № 88
с.Сергеевка

Об  исполнении бюджета
Сергеевского сельского поселения

за  2-й квартал 2023 года
                        Бюджет Сергеевского сельского поселения за 2-й квартал 2023 года исполнен по расходам в сумме 2 733 405,73 рублей  или 12 % к уточненному плану, по доходам в сумме 4 121 697,55 рублей   или 18 % к уточненному плану.

        Объем дефицита бюджета исполнен в сумме  1 388 291,82 рублей согласно приложению № 1.

        Собственные доходы в структуре доходной части бюджета поселения занимают 40 %, они получены в сумме 1 640 863,13 рублей. Наибольший удельный вес в структуре собственных доходов составляют  доходы от уплаты земельного налога и  составляют 87 %  или 1 418 850,51 рублей,  налог на имущество составляет 34 908,18 рублей или 2 % от собственных доходов, НДФЛ- 68 246,39 рублей или 4 % от собственных доходов, единый сельскохозяйственный налог 7 % или 117 858, госпошлина – 1 000 рублей.
        Безвозмездные перечисления из областного бюджета составили 60 % доходной части бюджета или 2 480 834,42 рублей согласно приложению № 2.

        Расходы на оплату труда работников бюджетной сферы и начисления на ФОТ –  составили  683 850,84  рублей или  25 % от общих расходов.
       Расходование средств бюджета производилось по целевому назначению в соответствии с запланированным объемом бюджетных ассигнований.
      Расходы на органы управления составили 1 219 108,50 рублей или 42 % к уточненному плану и  45 % от объема общих расходов.
      Расходы на ВУР составили 56 640,00  рублей или 50 % к уточненному плану и 2 %    от объема общих расходов.
          Расходы на национальную экономику составили  56 264,88 рублей или 0,3 % к уточненному плану и 2 % от объема общих расходов.

            Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство составили 448 473 рублей или 45 % к уточненному плану и 16 % от объема общих расходов.

      Расходы на социальное обеспечение составили  197 967,36 рублей или 49 % к уточненному плану и 7 % от объема общих расходов.
     Межбюджетные трансферты на культуру составили 697 276 рублей или 51 % к уточненному плану и 26 % от общих расходов.

        Расходы на развитие физической культуры и спорта составили 57 675,99 рублей или 33 % к уточненному плану и 2 % от объема общих расходов согласно приложению № 3.
     Совет народных депутатов Сергеевского сельского поселения решил:

1. Утвердить бюджет Сергеевского сельского поселения по доходам в сумме 4 121 697,55  рублей и по расходам в сумме 2 733 405,73 рублей.
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном законом порядке.
 Глава Сергеевского
сельского поселения                                                              Т.А. Брязгунова